АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта  2020 г.  № 49
Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Донском сельсовете  Золотухинского района Курской области  на 2015 - 2021 годы» за 2019 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №14 от 22.04.2016 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области», Постановлением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 11.10.2013 г. №92 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Донского сельсовета Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»: Администрация Донского сельсовета постановляет:

1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Донском сельсовете  Золотухинского района Курской области  на 2015 - 2021 годы» за 2019 год.
 2. Опубликовать  настоящее Постановление на официальном сайте Администрации  Донского сельсовета в сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Донского сельсовета                                             В.Ю.Азаров

Утвержден постановлением
Администрации Донского сельсовета
Золотухинского района
№49 от 17.03.2020г.

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

Муниципальная программа
«Развитие муниципальной службы в Донском сельсовете  Золотухинского района Курской области  на 2015 - 2021 годы»

1. [bookmark: _GoBack]Основные результаты, достигнутые в отчетном году
Основными результатами реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Донском сельсовете  Золотухинского района Курской области  на 2015 - 2021 годы» являются:
- повышение эффективности и результативности муниципальной службы;
- создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы;
- повышение квалификации муниципальных служащих;
- предупреждение рисков развития заболеваний на ранней стадии у работников муниципальной службы;
- обеспечение рабочих мест современными средствами вычислительной техники;
Общая численность муниципальных служащих в МО «Донской сельсовет» по состоянию на 1 января 2020 года составляла 6 человек.
В рамках реализации муниципальной программы созданы необходимые условия для профессионального развития муниципальных служащих.
В 2019 году прошли обучение 3 муниципальных служащих администрации Донского сельсовета на краткосрочных курсах повышения квалификации без отрыва от места службы.
В отчетном году ожидаемые результаты муниципальной программы были достигнуты.

2. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

Основные мероприятия муниципальной программы «Развитие муниципальной	 службы в Донском сельсовете  Золотухинского района Курской 	 области  на 2015 - 2021 годы»  в 2019 году выполнены.
В рамках реализации «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»  муниципальной программы «Развитие муниципальной	 службы в Донском сельсовете  Золотухинского района Курской 	 области  на 2015 - 2021 годы», выполнялись следующие мероприятия:
Мероприятие № 1 Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы
 Мероприятие № 2  Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров
Мероприятие №  3 Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала
и повышение эффективности деятельности муниципальных служащих
Мероприятие № 4.  Внедрение антикоррупционных механизмов  в рамках реализации кадровой  политики в Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области.

3. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

В муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Донском сельсовете  Золотухинского района Курской области  на 2015-2021 годы» выделено восемь целевых показателей (индикаторов). Достигнутые показатели (индикаторы) муниципальной программы за 2019 год не имеют отклонений от плановых значений.

	№
п/п
	Наименование показателя,
единица измерения
	Отчетный
2018 год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	план
	факт

	1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, чел.
	3
	3
	Отклонение от плановых значений отсутствуют

	2.
	Наличие необходимого количества муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы муниципальной службы, %
	100
	100
	Отклонение от плановых значений отсутствуют

	3.
	Выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе ,%
	100
	100
	Отклонение от плановых значений отсутствуют

	4
	Организация проведения аттестации муниципальных служащих, %
	100
	100
	Отклонение от плановых значений отсутствуют

4. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий

На реализацию мероприятий муниципальной программы израсходовано 31,2 тыс. руб., в том числе:
из бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области 31,2 тыс. руб.

5. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу
В 2019 году  в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Донском сельсовете  Золотухинского района Курской области  на 2015-2021 годы» постановлениями Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №55 от 22.04.2019 г., №101 от 16.07.2019г., №218 от 18.12.2019г. внесены изменения.

6. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Все запланированные мероприятия муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Донском сельсовете  Золотухинского района Курской области  на 2015-2021 годы» в 2019 году были реализованы. На 100 % осуществлено финансирование мероприятий, при этом все целевые индикаторы достигнуты.

7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась по следующим направлениям:
1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.
3.Степень выполнения мероприятий Программы.
4. Оценка эффективности Программы в целом.
Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Формулировка подкритерия
	Балльная оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы

	100%

	Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов
	100%

	Степень выполнения мероприятий Программы
	100%

	Оценка эффективности Программы в целом
	100%

Программа реализована в 2019 году с высоким уровнем эффективности.